

Echa publikacji

# TO SKANDAL

Dominika Maj

**Organizacje rządowe i pozarządowe są oburzone słowami, jakie padły w Chełmie na konferencji WODN. Przestrzegano na niej przed Świadkami Jehowy i wiarą w reinkarnację.**

Po wykładzie pt. „Złudne uroki, czyli o sektach, subkulturach, wróżbach, horoskopach, magii” nauczyciele otrzymali zaświadczenia ukończenia formy doskonalenia zawodowego. Po naszym artykule („Krzyżowcy” TCh nr 24) konferencja, która odbyła się w wymiarze 5 godzin dydaktycznych, stała się głośna w Polsce. W czym nauczycieli doskonalono? Tematykę psychomanipulacji w sektach Jan Ciepałowicz, konsultant WODN, wykladał na przykładzie Świadków Jehowy. Cechy destruktywne i fanatyzm zarzucił Świadkom Andrzej Wrona prezes Stowarzyszenia Effatha.

- Nie mam nic do powiedzenia - powiedziała **Joanna Grochola**, dyrektor WODN. To była konferencja, a nie szkolenie. Nauczyciele nie zapłacili ani złotówki - dodała zdenerwowana.

Tymczasem do naszej redakcji spłynęły kolejne komentarze.

**Elżbieta Czyż z Biura**

Rzecznika Praw Obywatelskich i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka:

Świadkowie Jehowy to legalnie działający w Polsce kościół i na pewno nie jest to sekta. Uczestnicy szkolenia powinni wysłać protest do organizatorów, do wiadomości MEN. Zgadzam się z panią, że ewentualne konsekwencje takiego szkolenia dla nauczycieli mogą być poważne, gdyby przypadkiem któryś „przejął się” nową wiedzą.

**Sylwia Gajownik, Fundacja ZNAK:**

Bardzo dziękuję za informację, przekazaliśmy to naszemu Panu Prezesowi Stefanowi Wilkanowiczowi, który postanowił zainteresować sprawą abp Życińskiego. Rzeczywiście przekazywanie takiej wiedzy jest gorsze niż jej brak.

**Katarzyna Szotkowska, Fundacja im. Stefana Batorego:**

Sprawa rzeczywiście bulwersująca - w dodatku dotyczy realnego problemu. Sama spotkałam się z relacjami zielonoświątkowców (z Krotoszyna) o tym, że czują całkowity brak tolerancji wobec siebie i swojej religii.

Zastanawiam się, co można

**KRESY Tygodnik CHEŁMSKI**  
CHEŁM • KRASNYSTAW • REJOWIEC FABRYCZNY • WŁODAWA • ŁĘCZNA  
Nr 24 (619) NR INDEKSU 00331910 ISSN 1234-6578 11 - 17 czerwca 2007 r. Cena 1zł 80gr (w tym 0% VAT)

Chełm. WODN wydaje pieniądze publiczne na wojny religijne

## Krzyżowcy?

Złudne uroki, czyli o sektach, subkulturach, wróżbach, horoskopach, magii.” - to tytuł konferencji, na którą WODN zaprosił młodzież i nauczycieli. Tematem wykładów dla nauczycieli stali się Świadkowie Jehowy.

str. 15

książka telefoniczna  
**tel.**  
Patrz str. 6

Siostra Michaela, znana z telewizji TRWAM, przestrzegala chełmskich nauczycieli przed wiarą w reinkarnację



zrobić - poza nagłośnieniem tego w mediach, co - jak rozumiem - może Pani najlepiej zrobić sama. Proponuję, by - jako świadek - przesała Pani informację do dwóch organizacji „strażniczych”, które zbierają i publikują przejawy nietolerancji i

w Polsce: Stowarzyszenie Nigdy Więcej, Otwarta Rzeczpospolita, Stowarzyszenie Przeciw Antysemityzmowi i Ksenofobii. Warto też powiadomić o tym organizacje oświatowe: Centrum Edukacji Obywatelskiej, a zwłaszcza Monitor Edukacji.

**Marcin Kornak, red. nac. antyfaszystowskiego pisma Nigdy Więcej:**

Skandalem jest, gdy coś takiego się dzieje w państwie, w którym konstytucyjnie zapisany jest rozdział państwa i kościoła oraz obowiązuje konstytucyjna gwarancja wolności wyznania - podstawowe prawo człowieka i sedno jego wolności. Za państwowe pieniądze instruuje się pracowników państwowych, że oficjalnie zarejestrowany przez to samo państwo mniejszościowy związek wyznaniowy jest gorszy, niż kościół większości. Zwłaszcza, że sam instytucjonalny Kościół katolicki nie wykazuje takich tendencji. Należy tu podkreślić, że robią to nadgorliwi członkowie LPR i pseudoeksperti z telewizji Trwam, którzy opowiadają m.in. jakieś głupoty i brednie o religiach Wschodu. O takich rzeczach trzeba pisać i alarmować, bo złamano podstawową zasadę życia społecznego, tj. zasadę tolerancji. A nade wszystko JASKRAWIE ŁAMANA JEST KONSTYTUCJA RP! To, że jeden kościół liczy 90% społeczeństwa, a drugi ułamek procenta nie ma tu nic do rzeczy.

Interpelował już w tej sprawie do przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubelskiego radny **Jacek Czerniak**. Szczegóły za tydzień.